04.06.2015 Опубликовано: 04.06.2015 № 0001201506040006 - Распоряжение Президента Российской Федерации от 03.06.2015 № 165-рп "Об организа.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об организации в 2015 году дополнительного
профессионального образования федеральных

государственных гражданских служащих, замещающих
должности федеральной государственной гражданской

службы в аппаратах федеральных судов

В целях организации дополнительного профессионального
образования федеральных государственных гражданских служащих,
замещающих должности федеральной государственной гражданской
службы в аппаратах федеральных судов:

1. Определить в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд” федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Российский государственный университет правосудия"
единственным исполнителем осуществляемых Судебным
департаментом при Верховном Суде Российской Федерации
в 2015 году закупок услуг по дополнительному профессиональному
образованию федеральных государственных гражданских служащих,
замещающих должности федеральной государственной гражданской
службы в аппаратах федеральных судов:

а) по дополнительной профессиональной программе
"Актуальные вопросы реализации норм российского
законодательства в деятельности помощников судей (председателей)
судов общей юрисдикции" - до 1100 человек;

http://publ i cati on.pravo.g ov.r u/D ocument/Vi ewTODI 201506040006?i ndex= O&rang eSize= 1 2/3

http://publ

04.06.2015 Опубликовано: 04.06.2015 № 0001201506040006 - Распоряжение Президента Российской Федерации от 03.06.2015 № 165-рп Об организа.

2

б) по дополнительной профессиональной программе "Роль
секретарей судебных заседаний и секретарей судов в
организационном обеспечении деятельности судов обшей
юрисдикции, повышении качества и оперативности
судопроизводства"' - до 1000 человек;

в) по дополнительной профессиональной программе
"Особенности подготовки дел к рассмотрению арбитражных споров,
вытекающих из гражданских, административных и иных
правоотношений" - до 600 человек;

г) по дополнительной профессиональной программе
"Организационно-правовые технологии повышения качества
отправления правосудия в работе секретарей судебных заседаний и
секретарей арбитражных судов" - до 200 человек,

2. Продолжительность получения дополнительного
профессионального образования по каждой программе,
предусмотренной пунктом 1 настоящего распоряжения, составляет
72 часа.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его
подписания.

3 июня 2015 года
165-рп

http://publ i cati on.pravo.g ov.ru/D ocument/Vievy0001201506040006?i ndex= 1 &rang eSize= 1 2/3

http://publ